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هلال رئيس سازمان امدادونجات جمعيت هلال  احمر گفت: «دوره آموزش بين المللی نجات از ديواره های بلند با طناب داينيما با هدف تبادل تجربه و 

تخصص، تمرين مشترک مربيان امداد کوهستان هلال  احمر ايران و صليب  سرخ آلمان و ارتقای توان عملياتی مربيان برگزار شد.» مرتضی سليمی 
افزود: «اين دوره آموزشی تمرين مشترک و فرصتی برای تبادل تجربه ميان مربيان ايرانی و آلمانی است؛ با اين تفاوت که در اين دوره از طنابی که اخيرا 
توسط صليب  سرخ آلمان تهيه و معرفی شده است، برای صعود به ديواره هايی با ارتفاع ۴۰ تا ۱۰۰ متر استفاده می شود.» او با اشاره به حضور ۱۷ تن از 
مربيان امدادونجات کوهستان در اين دوره گفت: «مربيان منتخب در اين دوره کسانی هستند که  در استان های خود بالاترين آمار حضور در عمليات  

کوهستان و حوادث را ثبت کرده و در برگزاری دوره های آموزشی و عمليات های مختلف همکاری خوبی را با سازمان امدادونجات داشته اند.»

آغاز دوره 
نجات از دیوار ه هاى بلند

 با طناب داینیما

چهارشنبه 19 تیر  1398 |  سال هفتم |  شماره 1737

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

مى دهد  نشان  تحقیقات   
که خستگى راننده یکى از 
عوامل مؤثر در بیش از 20 
درصد تصادفات جاده اى و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدى است.

علیرضا عینک چى، یگان 
امدادکوه دماوند

امداد کوهستان 
به کمک پهپاد

يگان امدادکوه دماوند تنها يگان امداد کوهستان  است که امدادگران آن از ٢ پهپاد هم 
برای امدادرسانی و عمليات جست و جو و نجات کوهستان استفاده می کنند. «عليرضا عينکچی» مسئول يگان امدادکوه دماوند می گويد :«من در 

عمليات های سخت که مسير دسترسی به گرفتارشدگان در کوهستان دشوار باشد از پهپاد شخصی ام استفاده می کنم و اين باعث می شود سرعت و 
دقت عمليات بسيار بالاتر برود. در بين تمام يگان های امداد کوهستان کشور، تنها يگانی که از پهپاد در عمليات ها استفاده می کند ما هستيم. برای همين نه 
تنها در ايستگاه های درکه و دربند و دارآباد، بلکه در اطراف تهران و حتی شهرهای ديگر اگر در عمليات های کوهستان نياز به پهپاد باشد از ما کمک می گيرند. 

استاندارد زمان رسيدن تيم های امداد و نجات کوهستان به محل حادثه بالا است و معمولا زمان بسيار بيشتری نياز است. همچنين وقتی يک فرد يا تيم کوهنورد و 
صخره نورد در کوهستان دچار آسيب و مشکل می شود، اطلاعاتی که از حادثه داريم بسيار محدود است و با موارد غير قابل پيش بينی زيادی روبه رو هستيم. 
عمليات هايی هستند که در آن يک تيم ١٥ نفره بايد يک شبانه روز کوهنوردی کند تا به محل حادثه برسد و تازه ارزيابی خود از موقعيت را ارايه دهد. اما اين اتفاق 
با استفاده از پهپاد بسيار راحت تر رخ می دهد.» از عمليات های متعددی می گويد که در توچال و ساير قله های تهران به کمک پهپاد انجام داده و از پيدا کردن 
کوهنوردان مفقود شده در برف گرفته تا پيدا کردن محل سقوط صخره نوردان :«در اغلب عمليات های جست و جو و نجات کوهستان که نياز به بالگرد باشد، از ما 
کمک می گيرند. علاوه بر آن، در گروهی که خلبان های پهپاد در آن عضو هستند نياز به پهپادها را اعلام می کنند و اگر از استان مورد نظر تيمی اعلام آمادگی 
نکند، برای عمليات اعزام می شويم. يکی از مهمترين ويژگی های استفاده از پهپاد به جای بالگرد در عملبات کوهستان علاوه بر صرفه جويی در هزينه، اين 
است که حضور بالگرد در مناطق بهمن گير به دليل ايجاد سر و صدا و حرکت بالگرد خطرناک است و احتمال سقوط بهمن را زياد می کند. اما پهپاد چنين 

مشکلی ندارد.» حضور در سيل معمولان و پلدختر از تجربه های او به عنوان خلبان پهپاد برای امدادرسانی است. تصويربرداری هوايی از مهمترين 
اقداماتی بود که او و تيم همراهش در اين سيل انجام دادند و با ارايه اطلاعات از وضعيت حرکت سيلاب، به امدادرسانی کمک می کردند :«تمام 

منطقه سيل زده در معمولان و پلدختر را رصد می کرديم و با استفاده از تصاوير هوايی که اين پهپادها می گرفتند، تيم مديريت بحران 
وارد عمل می شد. يکی از مهمترين اطلاعاتی که به کمک اين تصاوير هوايی به دست آورديم، سيل بندی بود که فشار آب در حال 

آسيب زدن به آن بود و در نزديکی آن چادرهای امدادی برپا شده بود. بعد از دريافت اين تصاوير، بلافاصله چادرها به محل 
ديگری منتقل شدند و همچنين سيل بندها خيلی فوری مرمت و تقويت شدند. تصاويری که پهپادها به صورت 

آنلاين به دست مديريت بحران مناطق سيل زده می رساند، آن ها را از وضعيت دقيق سيلاب و حجم 
آب و ميزان خسارت ها و ... مطلع و کمک می کرد بتوانند ديد جامع تری نسبت به حادثه 

داشته  باشند.»

 سال آغاز فعالیت 1394
رسمى تیم واکنش 

سریع پهبادهاى 
کشور بود.

پهباد در حال 6500
حاضر عضو 

مرکز ساماندهى 
پهبادهاى 

غیرنظامى کشور 
هستند.

هزار تومان، 300
هزینه هر سورت 

پرواز پهباد غیر 
نظامى در کشور 

است. خلبان پهبادى 400
داوطلب، عضو 

یگان هاى واکنش 
سریع کارگروه 
پهبادى کشور 

هستند.

هزار کاربر 17
پهباد در 

کشور فعالیت 
مى کنند.

جواد نصرتى، نماینده مرکز 
ساماندهى پهپادهاى 
غیرنظامى گلستان

عملیات انتقال کابل برق
پهپادها در ماه های اخير در استان گلستان بيشتر از گذشته خودشان را نشان دادند. گرچه اين پهپادها از 

سال ٩٦ در استان گلستان ساماندهی شده بودند و از بين ٤٠٠ نفری که در استان گواهی خلبانی پهپاد دريافت 
کرده بودند، ٥ داوطلب به جمع داوطلبان يگان واکنش سريع پيوسته اند. «جواد نصرتی» نماينده مرکز ساماندهی 
پهپادهای غيرنظامی گلستان می گويد :«گرچه تيم های واکنش سريع از سال ها پيش از پهپادها برای عمليات خاص 
استفاده می کردند، اما اين يگان بعد از سيل گلستان بيش از گذشته شناخته شد و اهميت آن در مديريت بحران بيشتر 
به چشم آمد. در سيل گلستان علاوه بر تيم های مختلف ورزشکاران و تيم های آفرود و غيره، تيم های پرواز پهپاد هم به 
ميدان آمدند و در ساماندهی مناطق سيل زده کمک زيادی به ما کردند. پرواز پهپادها در سيل گلستان از ٢٧ اسفند و 
همزمان با اولين سيلاب گنبدکاووس شروع شد و تا ١٥ ارديبهشت ماه ادامه داشت. يکی از مهمترين اقدامات انجام 
شده توسط اين پهپادها، شرکت در عمليات اتصال دوباره کابل های برق در روستاهای گلستان بود. خطوط برق 

فشار قوی چند روستا قطع شده بود و بالغ بر ٤٥٠ خانوار بدون برق در روستا مانده بودند. در اين عمليات برای 
جابجايی کابل و اتصالات برق، از پهپاد استفاده کرديم و کابل ها را از عرض رودخانه که پهنای آن به ٣٥٠ 

متر رسيده بود عبور داديم.» آخرين عملياتی که اين پهپادها در استان در آن حضور داشتند چند 
روز پيش بود که فردی در گرگان رود غرق شده بود. علاوه بر اين عمليات، پای پهپادهای 

استان گلستان به زلزله کرمانشاه هم باز شده بود و ايجاد مدل های ٣ بعدی از 
چادرهای اسکان موقت به امدادگران در توزيع اقلام امدادی و چادرها 

کمک زيادی کرده بودند.

هزينه هر ساعت پرواز بالگرد امداد=   هزينه يک هفته پرواز پهپاد
نگاه

همه چیز از 
زلزله کرمانشاه شروع شد

پهپادهاى واکنش سریع به روایت مسئول مرکز کنترل

اولين عمليات کشوری پهپادهای واکنش سريع، در زلزله کرمانشاه 
کليد خورد؛ دو روز از وقوع زلزله کرمانشاه می گذشت و جاده ها و 
راه های تخريب شده، دسترسی به بسياری از روستاها را ناممکن کرده 
بودند و تنها از طريق امداد هوايی می شد به اين مناطق دسترسی 

پيدا کرد. 
«مهدی خدادادی» مسئول مرکز کنترل و هماهنگی عمليات 
پهپادهای هلال احمر می گويد :«بعد از زلزله کرمانشاه، از طريق 
اينترنت فراخوانی به افرادی که عضو کارگروه پهپادهای غير نظامی 
بودند ارسال کرديم و از آن ها خواستيم تا هر کسی که تمايل به کمک به 
زلزله زده ها دارد، اعلام آمادگی کند. دو روز بعد از زلزله بود که اين افراد 
با تجهيزات و وسايلشان، خود را به کرمانشاه رساندند. سرپل ذهاب، 

ازگله، ثلاث باباجانی نقاطی بود که اين افراد به آن اعزام شدند. 
بعد از وقوع زلزله به دليل مسدود بودن مسيرهای ارتباطی، از بسياری 
از روستاها خبری در دست نبود. اما اعزام اين تيم ها کمک زيادی به 
اطلاع رسانی از وضعيت اين روستاها و راه های ارتباطی کرد. هزينه پرواز 
هر بالگرد  بسيار سنگين بود و از طرف ديگر تعداد اين بالگردها محدود 
بود. همچنين شرايط جوی و موقعيت پيش آمده، امکان پرواز به تمام 
نقاط زلزله زده را نمی داد. برای همين پهپادها کارآمدی زيادی در اين 
زلزله داشتند.» امدادگر جوان هلال احمر، از اقدامات اين تيم های 
واکنش سريع در زلزله کرمانشاه می گويد :«ارزيابی از مناطق زلزله زده و 
ميزان خسارت ها، اطلاع رسانی از وضعيت راه ها، تصوير برداری هوايی 
از کمپ های اسکان و کمک به ارزيابی نحوه توزيع چادرهای امدادی و 
...، از مهمترين اقداماتی بود که توسط پهپادها انجام شد. ما توانستيم از 
خطوط انتقال برق نقشه های سه بعدی تهيه کنيم. قبل از انجام اين کار 
توسط پهپادها، اين تصاوير به کمک بالگرد  و هواپيما تهيه می شدند. 
اما بالگرد و هواپيما توان پرواز در ارتفاع پايين را ندارند و به همين دليل 

کيفيت تصاويری که به کمک آن ها گرفته شدند، بسيار پايين بود.» 
کمک به تامين امنيت اردوگاه های اسکان اضطراری هم از 
ديگر اقداماتی بود که به کمک پهپادها انجام شدند. يگان واکنش 
سريع پهپادی در هر استان تشکيل شده است و کاربران پهپادها به 
صورت داوطلبانه در آن فعاليت می کنند. عمليات های اين پهپادها 
توسط مرکز کنترل عمليات کشور هدايت می شود. جست و جو در 
دريا، جست و جو و ارزيابی مناطق سيل زده، جست و جو در مناطق

 زلزله زده، آتش سوزی، حوادث ترافيکی، امدادرسانی در کوهستان 
و ... از حوزه هايی است که پهپادهای داوطلبان تا کنون در آن حضور 
داشته اند و به امدادرسانی و جمع آوری اطلاعات اوليه از موقعيت آسيب 

ديده کمک کرده اند. 
خدادادی می گويد :«افرادی که در اين تيم های واکنش سريع 
عضو می شوند از زبده ترين کاربران پهپادی کشور هستند و دوره های 
لازم برای خلبانی و نحوه کنترل پهپادها را از قبل ديده اند. اين افراد 
آموزش های اوليه لازم را می بينند تا با موقعيت های خطر و شرايط 
اضطراری هم آشنا شوند. همچنين موقعيت هايی مثل پرواز در محل 
سيلاب و يا زلزله و آتش سوزی و شرايطی که هر کدام از اين موقعيت ها 
برای پهپادها به وجود می آورند، به آن ها آموزش داده می شود تا بتوانند 

در عمليات ها آمادگی بيشتری داشته باشند.»


